
Organogram G40 (www.g40stedennetwerk.nl) 

 
Algemeen bestuur

Paul Depla, burgemeester Breda, voorzitter

Dagelijks bestuur 
Paul Depla, burgemeester Breda, voorzitter,  portefeuille Democratische vernieuwing 
Roelof Bleker, burgemeester Enschede, eerste vicevoorzitter, coördinatie lobby, penningmeester 
Jos Wienen, burgemeester Haarlem, vicevoorzitter,  portefeuilles Financiën, Veiligheid en Europa 
Maaike Veeningen, wethouder Almere, voorzitter pijler Fysiek 
Frank den Brok, wethouder Oss, voorzitter pijler Werk & Economie 
Manouska Molema, wethouder Groningen, voorzitter pijler Sociaal

Genie Hendriks, ambtelijk secretaris,  ej.hendriks@breda.nl

Pijler Sociaal

Manouska Molema, wethouder Groningen, 

voorzitter
Froukje de Jonge, wethouder Almere, 

vicevoorzitter

Lotus van Nes, secretaris,  
lotus.van.nes@groningen.nl

Themagroep Armoede en schuldhulpverlening

Rob de Geest, wethouder Deventer, voorzitter

Karen Smit, secretaris, k.smit@deventer.nl

Themagroep Vergunninghouders en asiel

Yusuf Çelik,  wethouder Tilburg, voorzitter

Manouska Molema, wethouder Groningen, vicevoorzitter
Marjolein Duif,  secretaris,  marjolein.duif@tilburg.nl

Themagroep Wonen, welzijn, zorg

Froukje de Jonge, wethouder Almere, voorzitter

Marga Tieken, secretaris, mawtieken@almere.nl

Themagroep Zorg, jeugd en onderwijs

Anja Prins, wethouder Apeldoorn voorzitter

Leon Meijer, wethouder Ede, voorzitter
Antonie de Vlieger, secretaris, a.devlieger@apeldoor n.nl

Jan-Peter Stolte, secretaris, jan-peter.stolte@ede.nl

Pijler Fysiek

Maaike Veeningen, wethouder Almere, 

voorzitter
Hanneke Steen, wethouder Hengelo, Bas van 

der Pol, wethouder Tilburg vicevoorzitters

Marjolein Koningen, secretaris, mckoningen-
miedema@almere.nl

Themagroep Duurzaamheid

Claudio Bruggink, wethouder Hengelo, voorzitter

Tanja de Jonge, wethouder Dordrecht, voorzitter
René Tuijn, wethouder Zaanstad, vicevoorzitter

Ellen Salverda, duurzaamheid@g40st eden net werk.n l, secretaris

Themagroep Leefomgeving en stedelijke transformatie 

Liesbeth Grijsen, wethouder Deventer, voorzitter

Martina Huijsmans, wethouder Delft, voorzitter
Gert-Jan Weierink, secretaris, g.weierink@deventer.nl

Wouter Zweerink, secretaris, wzweerink@delft.nl

Regien v Adrichem, tijdelijk secr, 
regien.vanadrichem@platform3 1.nl

Themagroep Slimme mobiliteit

Slimme duurzame verstedelijking en mobiliteitsvernieu wing

Marco Wenzkowski, wethouder Apeldoorn, voorzitter

Maarten Burggraaf, wethouder Dordrecht, voorzitter
Zoë Spaaij, secretaris, zoe@future-city.nl 

Themagroep Woningmarkt

Karin Schrederhof, wethouder Delft,  voorzitter

Ronald Weerwag, wethouder Zoetermeer, vicevoorzitter
Anneloes Blankendaal,  tijd. secretaris,  

anneloes.blankendaal@platform3 1.nl

Pijler Economie & Werk

Frank den Brok, wethouder Oss, voorzitter

Adam Elzakalai, wethouder Amstelveen, 
vicevoorzitter

Tjeerd Leistra, secretaris, t.leistra@oss.nl

Themagroep MKB en economische vernieuwing

Yvonne Salvino, wethouder Sittard-Geleen, voorzitter

Denis Crompvoets, secretaris,  denis.crompvoets@sittard-geleen.n l

Themagroep Sterke keten van participatie, leren, werken en 

ondernemen
Carine Bloemhof, wethouder Groningen, voorzitter

Raymond Wanders, wethouder Emmen, voorzitter
secretaris, Alita Kuik, Emmen, a.kuik@emmen.nl

Themagroep Vitale binnensteden en werklocaties

Adam Elzakalai,  wethouder Amstelveen, voorzitter
Maarten Burggraaf,  wethouder Dordrecht,  voorzitter

Tjeerd Leistra,  secretaris,  t. leistra@oss.nl
Rick Naaktgeboren, secretaris,  r.naaktgeboren@dordrecht.nl

Themagroep Veiligheid

Jos Wienen, burgemeester Haarlem, voorzitter

Nienke van Zelst, secretaris, 
nienke.vanzelst@hetccv.nl

Themagroep Europa

Jeroen Diepemaat, wethouder Enschede, 

voorzitter
Jeroen Bruijns, wethouder Breda, vicevoorzitter

Gerdien Looman, secretaris,  

g.looman@enschede.nl

Themagroep Financiën

Willem-Jan Stegeman, wethouder Amersfoort,  

voorzitter
Freek Verbakel,  secretaris,  

fpga.verbakel@amersfoort.nl

Themagroep Interbestuurlijke samenwerkinga

Jan Hamming, burgemeester Zaanstad, voorzitter

Paulijn de Bruijne, secretaris,  p.bruijne@zaanstad.nl

Ambtelijk ondersteuningsteam

Genie Hendriks, voorzitter, ej.hendriks@breda.nl

Marc Jaarsma, plv. voorzitter en penningmeester
Lotus van Nes, secretaris pijler Sociaal

Tjeerd Leistra, secretaris pijler Werk & Economie

Marjolein Koningen, secretaris pijler Fysiek
Freek Verbakel,  secretaris themagroep Financiën

Jetske Krol,  coördinatie lobby

Frank van Hattem, adviseur DB

Ambtelijk overleg coördinatoren G40

Genie Hendriks, voorzitter, 
ej.hendriks@breda.nl

Versie 18 januari 2024 

 2023 

http://www.g40stedennetwerk.nl/

